2.1.3 - Disponibilizar junto a Telemar um LP para transmissão de radiodifusão; 

2.1.4 - Fiscalizar para que os textos da Câmara municipal não tenham caráter de 

promoção pessoal e conotação político partidário; 

2.1.5 - Repassar mensalmente o valor de R$ 3.200,00 {três mil e duzentos reais), 

mediante apresentação de nota fiscal, reajustáveis a cada 12 (doze) meses. 

2.2 - Da Associação Artística e Cultural de Coromandel: 

2.2.1 - Desenvolver serviços de radiodifusãO comunitária e executar programas-  de 
caráter cultural, noticioso, informativo, educativo, de interesse da Câmara Municipal